1

证券代码：000009      证券简称：中国宝安     公告编号：2018-031

中国宝安集团股份有限公司第十三届董事局

第十九次会议决议公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、董事局会议召开情况

1、公司第十三届董事局第十九次会议的会议通知于 2018 年 4 月 17 日以电话、

书面或传真等方式发出。

2、本次会议于 2018 年 4 月 27 日在公司会议室以现场方式召开。

3、会议应到董事 9 人，实到 8 人。独立董事李瑶女士因公出差，书面委托独

立董事郭朝辉先生代为出席并行使投票权。

4、会议由董事局主席陈政立主持，监事列席会议。

5、本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司

章程的规定。

二、董事局会议审议情况

1、审议通过了《中国宝安集团股份有限公司 2017 年年度报告》全文及摘要，

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、审议通过了公司《2017 年度董事局工作报告》，表决结果：同意 9 票，反

对 0 票，弃权 0 票。

3、审议通过了公司《2017 年度财务决算报告》（详见附件），表决结果：同意

9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4、审议通过了公司《2017 年度权益分派预案》，表决结果：同意 9 票，反对

0 票，弃权 0 票。

2

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2017 年度实现净利润

133,203,837.23 元（合并报表中归属于母公司所有者的净利润）。母公司 2017 年度

实现净利润-182,003,251.72 元，加年初未分配利润 465,060,596.63 元，减 2016 年

度已现金分配的利润 42,986,899.42 元，2017 年度可供分配利润为 240,070,445.49

元。母公司 2017 年 12 月 31 日资本公积 560,701,573.93 元，其中符合转增股本条

件的资本公积——股本溢价为 494,113,320.99 元。母公司 2017 年 12 月 31 日盈余

公积 260,063,367.29 元，根据《公司法》规定，母公司留存的盈余公积尚不符合转

增股本条件。

本公司拟以总股本 2,149,344,971.00 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.20 元

（含税）、每 10 股送 0 股、不以公积金转增股本。

5、审议通过了公司《2017 年度内部控制评价报告》，表决结果：同意 9 票，

反对 0 票，弃权 0 票。

6、审议通过了公司《2017 年度社会责任报告》，表决结果：同意 9 票，反对

0 票，弃权 0 票。

7、审议通过了公司董事局《关于 2017 年度证券投资情况的专项说明》，表决

结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

8、审议通过了《中国宝安集团股份有限公司 2018 年第一季度报告》全文及

正文，表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

9、审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》，表决结果：同意 9 票，反

对 0 票，弃权 0 票。

10、审议通过了《关于使用自有资金进行投资理财的议案》，表决结果：同意

9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

11、审议通过了《关于深圳证监局对公司“双随机”现场检查的整改报告》，表

决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

12、审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》，表决结果：同意 9 票，反

对 0 票，弃权 0 票。

13、审议通过了《关于会计政策变更的议案》，表决结果：同意 9 票，反对 0

票，弃权 0 票。

14、上述第 1、2、3、4、9 项议案需提交公司 2017 年度股东大会审议，公司

2017 年度股东大会召开的时间和有关事宜将另行通知。

3

上述议案的具体内容请参阅同日在巨潮资讯网披露的相关公告及文件。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事局印章的董事局决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

中国宝安集团股份有限公司董事局

二〇一八年四月二十八日

4

附件：

中国宝安集团股份有限公司

2017年度财务决算报告

公司 2017 年度财务报表经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计验证，

并出具众环审字（2018）012188 号标准无保留意见的审计报告。公司全年实现营

业总收入 707,080.24 万元，比上年同期增长 9.63%，实现归属于母公司所有者的净

利润 13,320.38 万元，比上年同期减少 42.93%。

一、财务状况

1、资产情况：期末资产总额 2,710,946.49 万元，比年初 2,162,292.58 万元增

加 548,653.91 万元，增幅 25.37%。

2、负债情况：期末负债总额 1,716,355.95 万元，比年初 1,348,818.80 万元增

加 367,537.15 万元，增幅 27.25%。资产负债率 63.31%，比年初的 62.38%增加了

0.93 个百分点。

二、本期财务收支情况

1、营业总收入：2017 年营业总收入 707,080.24 万元，其中高新技术行业

421,876.41 万元、占总额 59.66%，生物医药行业 188,936.86 万元、占总额 26.72%，

房地产行业 58,674.44 万元、占总额 8.30%，其他行业 37,592.52 万元、占总额 5.32%。

本期收入总额与上期相比增长 9.63%，其中高新技术行业收入比上期增加

129,493.20 万元、同比增长 44.29%，生物医药行业收入比上期减少 31,401.33 万

元、同比下降 14.25%，房地产行业收入比上期减少 41,245.37 万元、同比下降

41.28%，其他行业收入比上期增加 5,283.11 万元、同比增长 16.35%。

2、费用情况

（1）销售费用：本期费用 76,092.39 万元，比上年同期 61,280.91 万元增加

14,811.48 万元，增幅 24.17%。

（2）管理费用：本期费用 92,115.02 万元，比上年同期 74,484.31 万元增加

17,630.71 万元，增幅 23.67%。主要原因是：本期合并范围增加，相关研发投入增

5

加，以及经营规模扩大引起费用增长所致。

（3）财务费用：本期费用 45,332.47 万元，比上年同期 36,666.31 万元增加

8,666.16 万元，增幅 23.64%。主要原因是：本期融资规模扩大致使利息支出增加

所致。

3、归属于母公司所有者的净利润增减情况

本期属于母公司所有者的净利润 13,320.38 万元，比上年同期 23,338.39 万元

减少 10,018.01 万元，降幅 42.93%，这主要是本期计提了较多的资产减值准备，资

产减值准备同比增长 136.78%。

4、本期每股收益 0.06 元，与上年同期 0.11 元对比下降 45.45%。

三、归属于母公司所有者权益情况

期末属于母公司所有者权益 499,954.76 万元，比上年同期 447,267.50 万元增

加 52,687.26 万元，增幅 11.78%。

本期每股净资产 2.33 元，与上年同期的 2.08 元对比增长 12.02%。

该报告需经公司股东大会审议。